# প্রাথমিক শিক্ষক প্রশিক্ষণ ইনস্টিটিউট, ঢাকা

শুভ
উদ্বোধন
করেন

এ্যাডভোকেট মোস্তাফিজুর রহমান

মাননীয় মন্ত্রী
প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

২৪ কার্তিক ১৪২৫ বঙ্গাব্দ
০৮ নভেম্বর ২০১৮ খ্রিস্টাব্দ

## পটভূমি

সমাজ, সভ্যতা আর শিক্ষা – এই তিনটি শব্দ যেন একইসূত্রে গাঁথা। একটি সুখি ও সমৃদ্ধিশালী সমাজ বিনির্মাণে শিক্ষার অবদান অপরিণীম। আর সকল প্রাতিষ্ঠানিক শিক্ষার ভিত্তি হচ্ছে প্রাথমিক শিক্ষা। জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান ৭০ এর নির্বাচনী ইশতেহারে দেশের শিক্ষা ব্যবস্থাকে তেলে সাজানোর কথা তুলে ধরেন।